
 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 

1 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2024-03-25 GSN-2024/286.602 

 

HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök    

 Huddinge kommun 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
141 85 Huddinge 

Kommunalvägen 28 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

   
  

Handläggare  
Rebecca Uvgård Hallin 
Rebecca.Uvgard-Hallin@huddinge.se 

Grundskolenämnden  

Beslut om verksamhetsförändring av anpassade grundskolan 
på Östra grundskolan 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag om verksamhetsförändring 
av anpassade grundskolan på Östra grundskolan i augusti 2024. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att utöka Östra grundskolans anpassade grundskola från 
årskurs 7-9 till årskurserna 1-9 från och med augusti 2024.  
I dagsläget är det endast Lindskolan som har möjlighet att ta emot elever med 
flerfunktionsnedsättning. I och med att antalet elever med 
flerfunktionsnedsättning ständigt ökar samt att den geografiska spridningen över 
var eleverna bor är stor, är situationen kring att erbjuda en skolplacering numera 
ansträngd. Då Östra grundskolans nya lokaler för anpassad grundskola redan är 
anpassade för elever med flerfunktionsnedsättning och är tillgängliga föreslår 
förvaltningen att utöka årskurserna på Östra grundskolans anpassade grundskola 
till årskurs 1-9. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har de senaste åren noterat att antalet elever med 
flerfunktionsnedsättning ständigt ökar. Förvaltningen ser också att den 
geografiska spridningen bland eleverna är stor och att det idag är en ansträngd 
situation att erbjuda en elev med flerfunktionsnedsättning skolplacering i sin 
närmiljö. 
I Huddinge kommun finns idag endast en anpassad grundskola (Lindskolan) som 
har möjlighet att ta emot elever i anpassad grundskola med 
flerfunktionsnedsättning d.v.s. elever som har en kombination av omfattande 
intellektuell och motorisk funktionsnedsättning som orsakar stora 
kommunikationssvårigheter och oförmåga att själv tillgodose grundläggande 
behov.  
I dag har Lindskolan 45 elever varav 16 elever med flerfunktionsnedsättning. 
2017 hade Lindskolan endast en elev med flerfunktionsnedsättning.  
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När det beslutades att Östra grundskolan skulle bygga om lokalerna för anpassad 
grundskolan planerades de nya lokalerna för att kunna ta emot elever med 
flerfunktionsnedsättning. Det fördes även diskussioner om att eventuellt 
Lindskolan skulle ha elever med flerfunktionsnedsättning i årskurserna 1-6 och 
Östra grundskolan årskurserna 7-9, dock togs det inget beslut om detta. 
Januari 2024 öppnade Östra grundskolan nya lokaler för anpassad grundskola. I 
och med ombyggnationen har lokalerna anpassats för att kunna ta emot elever 
med flerfunktionsnedsättning. I de nya lokalerna finns redan anpassningar i form 
av liftar, anpassad toalett, hiss och utrymmen till elevers individuella hjälpmedel. 
Personalen som i dagsläget arbetar på Östra grundskolans anpassade grundskola 
har kompetens kring att arbeta med elever med flerfunktionsnedsättning samt att 
det finns stora möjligheter till samverkan med övriga klasser på Sjötorpsskolans 
anpassade grundskola.  
Förvaltningen har under de senaste åren sett en ökad efterfrågan av skolor som är 
anpassade för elever med flerfunktionsnedsättning samt att det i dagsläget är en 
stor geografisk spridning bland eleverna. Inför läsåret 2024-2025 finns en ökad 
efterfrågan om skola i östra Huddinge som är anpassad för att ta emot elever med 
flerfunktionsnedsättning. För att möta det ökade behovet föreslår förvaltningen en 
verksamhetsförändring på Östra grundskolans anpassade grundskola, vilket 
innebär att skolan framöver har möjlighet att ta emot elever med 
flerfunktionsnedsättning i årskurserna 1-9, samt kunna ta emot elever i 
förskoleklass förberedande för skolgång i anpassad grundskola. Det innebär att 
Huddinge kommun kan erbjuda elever med flerfunktionsnedsättning anpassad 
grundskola i centrala Huddinge samt i östra Huddinge. I och med detta kan 
eleverna erbjudas en skola i sitt närområde där kompetensen för 
flerfunktionsnedsättning redan finns samt att skolan kan planera långsiktigt för 
denna elevgrupp. 
Behovet av anpassad grundskola ur ett långsiktigt och geografiskt perspektiv 
kommer att adresseras i strukturprogrammet och läggas till grund för 
komplettering av nämndens lokalbehovsprognos. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Att kunna erbjuda anpassade grundskolor med möjlighet att ta emot elever med 
flerfunktionsnedsättning i två olika områden ökar möjligheten för en elev att få en 
skolplacering nära sitt hem. Förvaltningen bedömer att det finns flera 
organisatoriska fördelar med att utöka Östra grundskolans anpassade grundskola 
till årskurserna 1-9. Eleverna kan erbjudas en skola i sitt närområde, möjligheten 
till kollegialt lärande förbättras liksom förutsättningar att vid personalfrånvaro 
bibehålla kontinuiteten i undervisningen samt att skolan långsiktigt kan planera 
sin verksamhet. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför möjlighet till bättre ekonomiska förutsättningar för 
Östra grundskolans verksamhet med anpassad grundskola, genom bättre 
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kontinuitet och nyttjande av såväl lokaler som personella resurser. Dessutom 
motverkas uppkomsten av kostnader för den längre skolskjuts som krävs om 
barnen ska transporteras en längre sträcka till närmaste skola. Förslaget har inga 
direkta juridiska konsekvenser.  
En barnkonsekvensanalys har genomförts i handläggningen av ärendet. 
Barnkonsekvensanalysen visar på positiva långsiktiga konsekvenser för framtida 
enskilda elever av att utöka årskurserna på Östra grundskolans anpassade 
grundskola till 1-9.   
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